W. Faithorne pinx.

Ande Biers sculp.

JOANNES RAJUS
Societatis Reginæ Socius,

*Natus Notleie in Comitatu Esaciensi Anno Aera
Christianæ MD CXXVII.*

JOANNIS RAJI
Societatis Regiae Socii,
METHODUS
PLANTARUM
EMENDATA ET AUCTA.

In quâ

Notæ maxime Characteristicæ exhibentur,
quibus Stirpium Genera tum summa,
tum insima cognoscuntur & à se mutuo
dignoscuntur,

Non necessariis omissis.

Accedit

METHODUS
GRAMINUM, JUNCORUM
ET
CYPERORUM
Specialis.

EODEM AUCTORE.

LONDINI,

Impensis Samuelis Smith & Benjagini Walford Typogtaphorum Regiae Societatis, ad insignia Principis
in Coemeterio D. Pauli. MDCCIII.

Et veneunt

Amsteladami apud Janssonio-Waasbergios.

John Earl of Bute. &c.

QK
41
R264
1703
CNHRB

Celeberrimo Viro
D. PETRO HOTTON
AMSTELODAMENSI,

Societatis Regiæ Socio, & Medicinæ ac Bo-
tanices in Academiâ Lugduno-Batavâ
Doctori & Professori eximio.

S. D.

JOANNES RAJUS.

Rost tot Doctrinæ Herbariæ Me-
thodos, Amice plurimum honoran-
de, à præstantissimis hujus seculi
Botanicis D. Roberto Morison, D. Pau-
lo Hermanno, D. Augusto Quirino Ri-
vino & D. Josepho Pitton Tournefor-
tio non ita pridem editas, superfluum for-
tasse, ne dicam temerarium videri posset

DEDICATIO.

nostram, anno superioris seculi octogesimo se-
cundo in lucem emissam, & à tot Botanices
proceribus rejectam ac velut explosam stu-
diosis iterum obtrudere. Verum ad examen
revocatis, diligenter collatis & aquâ lance
cum nostrâ libratis aliorum Methodis, non
præter rationem hoc à me factum existimo:
Siquidem hec nostra Naturæ magis consen-
tanea videatur, ut quæ vitio illo aliena con-
sociandi & cognata separandi minus labo-
ret. Quâ in sententiâ magnopere confirmor,
cum Te quoque, Botanicorum nulli secun-
dum, acerrimi judicij virum, quiue Syn-
taxeos Herbariæ varias vias tentasti atque
inivisti ipse, suffragatorem habeam. Atque
idcirco eam mendis repurgatam & auctam,
quibus-

DEDICATIO.

quibusdam in locis etiam reformatam denuo
emittere tuoque patrocinio commendare de-
crevi, ut tanto nomini inscripta adversus
minus aquas nobis adversantium censuras
munita sit eorumque opinionibus, qui ali-
quam utilitatem ex eâ percipere possent, con-
cilietur. At non tantum ut huic opusculo pa-
tronum parem, illud tibi dedico, sed ut pro
singulari benevolentia & affectu, quo imme-
rentem complexus es, diuturnum aliquod ex-
stet gratitudinis meæ monumentum, & ut
publice declarem quanto mihi honori ducam,
aliquem inter amicos tuos locum invenisse,
quos apud varias gentes magno numero vir-
tus tua tibi conjunxit, sive litterarum studiis
sive ortu aut dignitate insignes, quamque

* 4

ego

DEDICATIO.

*ego lubenti & prono animo in iis, qui te
diligunt & honorant, nomen meum profi-
tear.*

PRÆ-

P R Ä E F A T I O.

Methodo huic Stirpium , quam emendatam voco , nonnulla , quæ ut Lector sciat nostrâ interesse putavi , præmittenda duxi.

1. Quid me initio impulerit , ut materiam hanc tractarem , Stirpesque in ordinem & methodum digerere conarer .

2. Quousque hactenus progressus sim .

3. Cur novam hanc Methodi meæ editiōnem instituerim .

Quod ad Primum attinet , Anno 1667. Reverendissimus vir , & Amicus noster æternūm honorandus *D. Joannes Wilkins* , Episcopus Cestriensis , ὁ νῦν ἐν αἰγαῖοις , ut ad *Tabulas Philosophicas pro Charactere Universalis* (cuius specimen tum parturibat) complendas , *Arbores & Herbas* in Methodum aliquam redigerem à me efflagitabat ; in qua tamen mihi liberum non erat Naturæ ordinem sequi , verum utrumque genus in tria tantum subordinata (nec enim plura , nec pauciora instituti ratio patiebatur) distribuere coactus sum . Ut cunque , Tanto Viro , Tanto Amico nihil quicquam quod à me requirebat denegare ausus , tumultario opere & ferè ex tempore id præstidi .

Hac re graviter offensus *D. Robertus Morrisonus Aberdonensis Scotus* , M. D. veritus forfasse nè quid inde famæ suæ & auctoritati , quam non mediocrem inter Botanicos , nec

immerito, sibi comparaverat, editis speci-
minibus Methodi illius, quam se non è li-
bris hausisse, sed à naturâ ipsâ edoctum fuisse
gloriabatur, decederet; meque in messem
suam falcam immittere ausum ægrè ferens,
Tabulas illas, tacito Autoris nomine, in-
dignis modis laceravit. Ego quamvis Me-
thodum illam reprehensioni obnoxiam, nec
tantum imperfectam, sed in multis erroneam
& vitiosam fuisse agnoscerem; cùm tamen
viderem me ab homine *āudāde* suique pleno,
nè quid durius dicam, aut manes ejus in-
quietem, contemptum & ludibrio planè ha-
bitum, ut existimationi meæ aliquatenus
consulerem, tentare statui quid liber & natu-
ræ ductum sequens, in Plantis digerendis &
Methodo instituendâ possem; tandemque
re diu multumque (ut * alibi dixi) perpen-
sâ, ex nostris aliorumque observationibus
inter se collatis distributionem illam exscul-
psi, quam postea Titulo *Methodi Plantarum*
Novæ Anno octogesimo secundo elapsi seculi
evulgavi: Quam à perfectione, non dico abso-
lutâ, sed qualem patitur natura rei, longè ab-
futuram prævidi, (quod & contigit) ob ra-
tiones in præfatione ad opusculum illud al-
latas. Nimirum, quod res illa unius homi-
nis non esset aut ætatis. Deinde, quòd ego
ad eam perficiendam nec ingenio satis vale-
rem, nec idoneis adminiculis instructus
essem,